

Protokół Nr 2/19
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 14 i 17 czerwca 2019 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie w sprawie wizja lokalna.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Leonard Zdanowicz**. Stwierdził obecność 2 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

W wizji lokalnej działki w miejscowości , gmina Mińsk Mazowiecki uczestniczyli: członkowie Komisji – Leonard Zdanowicz i Zbigniew Grzesiak, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim – Michał Serwinowski, naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim – Stanisław Smater, wnioskujący o interwencję

Pan poinformował, że swoje pisma kierował do które były zbywane, po 19 miesiącach otrzymał pismo z Wód Polskich z zapytaniem czy chce, aby Wody prowadziły postępowanie. Jest też informacja, że może wystąpić ponownie do Starosty. Pan Solonek odesłał też do Wód Polskich. Gmina odsyła do Sądu.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że przedmiotowy ciek wodny istniał od wielu lat. Pan powiedział, że Gmina ustawiła separatory, które on oczyszcza, przez pierwsze trzy lata aż 116 razy. Drugi problem jest powodowany tym, że rów biegnie wzdłuż ogrodzenia, gdzie z jednej strony ogrodzenie się przewraca, z drugiej strony są posadzone bardzo drogie rośliny, którym woda podmywa korzenie. Dwa lata temu złożył zawiadomienie na Wójta Gminy, ponieważ PKP przekazało pieniądze, aby gmina odprowadziła wodę od kolei do rzeki. Gmina wystąpiła o pozwolenie wodno prawne, ale się nic nie dzieje. To co gmina zrobiła, pogorszyło warunki. W styczniu zwrócił się do Starostwa o wszczęcie postępowania w sprawie wskazania winnych. Zwrócił się o odszkodowanie lub zadośćuczynienie albo ustanowienia służebności płatnej przesyłu i nigdy nie otrzymał pozytywnej odpowiedzi ani pomocy. Z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej przesłali do Zarządu Krajowego, Wójt odsyła do PKP, a PKP odsyła do gminy, Zarząd Dróg Powiatowych odsyła do Wód Polskich.

Dyrektor ZDP poinformował, że pismo zostało złożone po zmianie przepisów po 1 stycznia 2019 r. i wszystkie pozwolenia wodno prawne przeszły do kompetencji Wód Polskich.

Pan powiedział, że w poprzednim postępowaniu był pominięty jako strona postępowania, dlatego może ubiegać się o wznowienie.

Pan stwierdził, że obecnie władne do podejmowania działań są Wody Polskie, była kwestia wykazania interesu prawnego czyli wskazanie właścicieli działek sąsiadujących z urządzeniami czyli były nimi Koleje Państwowe. Wykonane przepusty nie

powodowały zwiększenia ilości wody, ponieważ charakter zlewni został utrzymany. Tutaj problem sprowadzał się do złego odpływu. Gmina zamontowała separatory, które chronią wody przed zanieczyszczeniem. Wcześniej separator musiał być zamontowany na trasie wód spływających z dróg i to wynika z ustawy o drogach. Obecnie wody opadowe pochodzące z jezdni nie są ściekami.

Dyrektor ZDP poinformował, że przy remoncie drogi powiatowej została wykonana szczelna kanalizacja, która odprowadza wodę z drogi i nie przedostaje się ona do rowu. Do rowu spływają wody z okolicznych działek.

Komisja, po dokonaniu wizji lokalnej, zdecydowała o przerwaniu posiedzenia i kontynuowaniu w dniu 17 czerwca 2019 r. o godz. 14.00.

Przewodniczący wznowił posiedzenie w dniu 17 czerwca 2019 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po dokonaniu wizji lokalnej działki gmina Mińsk Mazowiecki, zajęła stanowisko, iż wniosek nie może być załatwiony przez organy Powiatu Mińskiego z uwagi na brak kompetencji do podejmowania działań wskazanych we wniosku.

Ad. 3

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący** zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kaszubska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Leonard Jdanowicz